
【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

受信フィルタ
（128.325MHz）（日本無線
XF-シリーズ）2個外8点購
入

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和4年12月8日
日本無線（株）
東京都三鷹市牟礼6-21-11

3012401012867 一般競争入札 13,904,000円 13,904,000円 100.0% 

Microsoft Surface Go タイ
プカバー(KCM-00043)4個
外97点購入

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和4年12月8日
（株）サン商事
大阪府大阪市北区紅梅町2-17 2120001132225 一般競争入札 6,588,431円 6,368,415円 96.6% 

ヘッドセット
（PLANTRONICS H31CD）
31個外1点購入

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和4年12月9日
伊藤忠アビエーション（株）
東京都港区赤坂2-9-11

1010401002840 一般競争入札 2,918,481円 2,918,481円 100.0% 

車載型拡張スキッタ送信
装置（日本無線 JMA-
285）23台購入

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和4年12月13日
日本無線（株）
東京都三鷹市牟礼6-21-11

3012401012867 一般競争入札 27,830,000円 27,830,000円 100.0% 

電球(JF 6.6A 45WS)126個
外89点購入

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和4年12月13日
（株）有電社　関西支店
大阪府大阪市中央区南久宝地
町3-6-6

1011001023797 一般競争入札 45,527,467円 45,298,000円 99.4% 

電球(SB 110V 300W)19個
外34点購入

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和4年12月13日
（株）有電社　関西支店
大阪府大阪市中央区南久宝地
町3-6-6

1011001023797 一般競争入札 22,808,775円 22,607,200円 99.1% 

高知空港照明施設用
300kVA発電装置（製造・
設置・調整）

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和4年12月19日

ヤンマーパワーテクノロジー
（株）
大阪府大阪市北区茶屋町1-32

7120001071567 一般競争入札 154,849,755円 154,000,000円 99.4% 

宮崎空港庁舎昇降機設備
（製造・設置・調整）

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和4年12月19日
日本オーチス・エレベータ（株）
東京都中央区新川2-27-1

9010001075825 一般競争入札 31,410,300円 23,650,000円 75.2% 

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称及び住

所
法人番号



【機密性2情報】

シミュレータ用パソコン12
台外9点購入

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和4年12月23日
（株）セイエイ
福岡県北九州市八幡西区楠橋
南1-1-4

9290801013485 一般競争入札 6,546,320円 5,233,360円 79.9% 

八尾空港PAPI点検調整装
置改修作業

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和4年12月16日
（株）有電社　関西支店
大阪府大阪市中央区南久宝寺
町3-6-6

1011001023797 一般競争入札 3,088,432円 3,025,000円 97.9% 

広島空港自家用電気工作
物の保安管理業務（令和4
年度～令和7年度）

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和4年12月25日
エネサーブ（株）
滋賀県大津市月輪2-19-6

2160001003901 一般競争入札 45,639,000円 45,639,000円 100.0% 

令和4年度 計測器校正
（宮古空港・航空路監視
レーダー事務所）

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和4年12月1日
京西テクノス（株）
東京都多摩市愛宕4-25-2

5013401005347 一般競争入札 1,539,285円 1,064,800円 69.1% 

令和4年度能登無線施設
除草等作業

山内　諒
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和4年12月1日
（有）芙蓉クリーンサービス
石川県金沢市神田1丁目25番
10号

1220002005065 一般競争入札 1,430,000円 594,000円 41.5% 

令和4年度大阪国際空港
電力監視制御装置精密点
検（再公告）

山内　諒
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和4年12月5日

東芝インフラシステムズ（株）電
機サービスセンター関西支店
大阪府大阪市北区角田町8番1
号

2011101014084 一般競争入札 2,592,586円 2,585,000円 99.7% 

大阪ＭＡＰＳセンターシス
テム　ディスクアレイ装置
内蔵ＨＤＤ交換作業（再公
告）

山内　諒
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和4年12月8日
（株）日立産業制御ソリューショ
ンズ　東京本社
東京都台東区秋葉原6番1号

6050001023774 一般競争入札 1,533,206円 1,512,500円 98.6% 

美保空港定電流変圧器精
密点検（再々公告）

山内　諒
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和4年12月14日
（株）有電社
東京都新宿区西新宿7-7-30

1011001023797 一般競争入札 1,322,003円 1,320,000円 99.8% 

令和4年度能登空港無線
施設等除雪作業

山内　諒
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和4年12月16日
昭和建設（株）
石川県鳳珠郡穴水町字川島レ
110番地の1

2220001016806 一般競争入札 7,812,343円 7,700,000円 98.5% 

令和4年度計測器校正（大
阪空港事務所）

山内　諒
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和4年12月27日
インターテックジャパン（株）
東京都港区海岸3丁目18番1号

8020001055208 一般競争入札 8,246,651円 4,037,000円 48.9% 



【機密性2情報】

令和4年度　計測器校正
（関西空港事務所）

池田　尊彦
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中1

令和4年12月1日
インターテックジャパン（株）
東京都港区海岸3-18-1

8020001055208 一般競争入札 1,662,540円 762,300円 45.8% 

関西国際空港庁舎等消防
設備改修作業

池田　尊彦
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中1

令和4年12月28日
（株）京津管理
京都府京都市山科区大塚丹田
35-4

1130001024661 一般競争入札 2,074,600円 1,320,000円 63.6% 

令和4年度三郡山ARSR施
設進入道路除雪作業

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和4年12月8日
（株）ビッグストーン
福岡県福岡市南区長住１－５
－１

2290001027391 一般競争入札 2,244,000円 2,200,000円 98.0% 

ハンドルラック（ＭＹ―ＨＷ
６２４２Ｆ１）1式外1点の購
入

山根　勇
広島空港事務所長
広島県三原市本郷町善入
寺64-34

令和4年12月9日
（株）中国事務機
広島県呉市広古新開2-13-22

9240001040888 一般競争入札 2,485,010円 1,562,000円 62.8% 

令和4年度　鹿児島空港事
務所一般定期健康診断

森島　隆広
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
839

令和4年12月12日

（公財）鹿児島県民総合保健セ
ンター
鹿児島県鹿児島市下伊敷3-1-
7

6340005007653 一般競争入札 2,151,718円 2,151,718円 100.0% 公財 都道府県所管 1
（限度額）
単価契約

空港用3000立級化学消防
車1台外2点処分作業

森島　隆広
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
839

令和4年12月16日
（株）ムラタ
鹿児島県鹿屋市串良町下小原
3325-1

	3340001014648 一般競争入札 1,430,000円 220,000円 15.3% 

令和4年度那覇空港外3空
港直流電源盤精密点検作
業

坂上　昌彦
那覇空港事務所長
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和4年12月21日
沖縄トヨタ自動車（株）
沖縄県浦添市勢理客4-18-1

5360001008563 一般競争入札 2,436,809円 2,310,000円 94.7% 

令和4年度那覇空港第二
庁舎等直流電源盤精密点
検作業

坂上　昌彦
那覇空港事務所長
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和4年12月21日
富士電機（株）関西支社
大阪府大阪市北区大深町3-1

9020001071492 一般競争入札 1,552,054円 1,540,000円 99.2% 

令和4年度那覇空港回転
式飛行場灯台精密点検作
業

坂上　昌彦
那覇空港事務所長
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和4年12月6日
日本光機工業（株）
神奈川県横浜市金沢区福浦2-
7-18

4020001071365 一般競争入札 1,576,258円 1,540,000円 97.6% 

令和4年度那覇空港Ａ滑
走路用定電流調整器用電
源装置精密点検

坂上　昌彦
那覇空港事務所長
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和4年12月23日
（株）ＧＳユアサインフラシステ
ムズ
大阪府大阪市北区梅田3-3-20

1030001054801 一般競争入札 2,138,400円 1,650,000円 77.1% 



【機密性2情報】

令和4年度計測器校正（那
覇空港事務所）

坂上　昌彦
那覇空港事務所長
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和4年12月19日
インターテックジャパン（株）
東京都港区海岸3-18-1

8020001055208 一般競争入札 3,760,845円 2,723,600円 72.4% 

SASディスクドライブ4個外
2点購入

坂上　昌彦
那覇空港事務所長
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和4年12月22日
ONE（株）
沖縄県名護市字豊原224-3

9360001012999 一般競争入札 2,455,420円 1,592,800円 64.8% 

高松空港無線関係施設ＩＴ
Ｖカメラ設置工事

白﨑　裕康
高松空港事務所
香川県高松市香南町由佐
３４７３－３

令和4年12月8日

株式会社かんでんエンジニア
リング
大阪府大阪市北区中之島6-2-
27

8120001062598 一般競争入札 8,274,784円 6,105,000円 73.7% 

令和4年度計測器校正（中
部空港事務所）

恒光　友義
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

令和4年12月8日
インターテックジャパン（株）
東京都港区海岸3-18-1

8020001055208 一般競争入札 2,223,809円 1,721,500円 77.4% 

令和4年度中部空港事務
所TAPS-SIM UPS内BATT
交換作業

恒光　友義
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

令和4年12月9日
東栄電業（株）
岐阜県岐阜市入舟町4-38-1

7200001003628 一般競争入札 1,225,351円 979,000円 79.8% 

令和4年度中部国際空港
第1RX局舎5kVA無停電電
源設備精密保守

恒光　友義
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

令和4年12月13日

（株）日立インダストリアルプロ
ダクツ
愛知県名古屋市中区栄3-17-
12

6010001196062 一般競争入札 1,446,526円 1,441,000円 99.6% 

令和4年度　空港用10000
立級化学消防車（大分800
は1436（車検整備）

山﨑　恵一
大分空港事務所
大分県国東市武蔵町糸原
大海田

令和4年12月23日
（有）八幡自動車工業
大分県大分市大字横瀬400-1

6320002006965 一般競争入札 5,241,589円 5,138,670円 98.0% 

宮崎空港真空遮断器精密
点検作業

大口　陽山
宮崎空港事務所
宮崎県宮崎市大字赤江無
番地

令和4年12月13日

（一財）九州電気保安協会　宮
崎支部
宮崎県宮崎市大字芳士2345-
17

2290005013264 一般競争入札 1,702,122円 924,000円 54.2% 

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


	様式2-3

